09

 MAG. 2003

N.
VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 16 MOG 78

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 15/GIUGNO/2003
DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIOHE SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE.

. i

L'anno duemila Fii“-f Il giorno N alle cre A Z*: ; 3 o
del mese di u’é"fi 9-%(-2),, & nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito aZi invito di convocazione, si € riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signort

¢
Presiede la seduta il Sindaco f% YAV L\;\ﬂ MM £ ;“g; Ny o
Sono prasenti | signori Assessort: g‘k

Presenti Assent

1) Rag. Michele Tasca : : o
2) Geom. Salvatore Batlagiia /3—: '
3) Dr. Giuseppe Malfttano : o g
4y Geom. Francesco Barone 5 ,»3_; ‘ ]
£) Dr. Gluseppe Arezzo Ca) |
£) Rag. Giovanni Campo '?e;
7) 3ig. Francesco Pioggia /}J
8) Avv. Emanuela Tumino . 1’

3l A ! o
. . [ - . " s . ] } A N - j
Assiste it U1 L Segretario Generale Dott v;,:\ P E‘aﬂw' :j,w !iiﬂ_}; L
§

I Presidente. consiatato che if numers dsi presenti € iegale, dichiara aperiz la seduta ¢ invita | convanull
daliberare sulfargomento in oggettc specificato

el



LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta, di pari oggetto n. 797 /Sett.  VHI°  del 15/05/2003

Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi al sensi della L.R. 11/12/1901 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legitimita, dal Segretario Generaie del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° e 2° comma L.R. n.44/91 e successive modiﬂc'he;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

. Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne
parte integrante e sostanziale e farla propria;

Sy . . . . . [ o,
« Dichiarare il presente provvedimento immediatamenie esecutivo | & Flon "o
5 o ¢ L - ! P

»"i‘ t

Jh,{.,& .y 12 - 2% g (Y

%

A R i oo A, o
l,/»j.,- Q»’ [ r{j,f fﬁq‘bg i (b, A 3T

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



l.etto, approvaio & sottosaritto.

LUASSESSORE C ' iL SEC:E}?ETAR!O GENERALE
I# sottoscritto messo naie atlesta che copiagella presente deliberazione & siata affissa all' Albo Pretorio
ZE/Q{/f»; ‘primo giorno festivo successivo alla data di adozione.

{ & deliberazione rimara affissa fino al 4 //é =S per quindici giorni consecutivi.
j ¢ /3 &
Ragusa, I L[3/e3 | ILMESSOLOMUNAKe

N {Froieiio Francesco)

Certificato di immediatz esecutivitd dells delibera
Ceartifico che la deliberazione & stata dichiaratz ammediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellArt. 12 della | R, n 44/91
{ ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensj

dellArL 16 deila LR n.44/91,
Ragusa, #i m/é"'fé g[r:ﬂ S IL SEGRETARIO GENERALE

% L wj‘iikbhuz! R S ghm;\f‘rfﬁl

Ragusa, li

The COpia della presente déliberazione & rimasta affissa all'Albo

i sottoscritto messo comunale attest
Pretorio di questo Comune per quindici gifirj consecutivi dgb” FARRS ,/.;){a > al & Lf e S
' IL MESSO COMUNALE

Ragusa, Ii

Certificato di avyetiuta pubblicazione della deliberazione
Vista I'attestazione del messo comunale! certifico che la presentédeliberazione, & stata affissa all Albo
Pretorio di questo Comune il glorng/’z— S /5 =2 ed & rimasta affissa Peg quindici giori consecutivi decorrenti dat

“;!/‘Bf/ ‘Ssaﬂza asizione. . ¥

ISSEGRETARIO GENERALE
K, GIUSEPPE SALERNG

.
N

Ragusa, il

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

sezione Provinciaie di Ragusa, con decisione n, del \\
Certifico che la deliberazione e divenuta esecutiva non avendo it CORE.CO adotiato comumcato .
provvedimento di annultamento nel terming di venti giorni dalla relabiva ricezione.

Ragusa, | IL SEGRETARIO GENERALE ™

Per Copla cond -~

b T
R Ao




e

SETTORE r”"\ Prot n 4%1 set X det (5[0 ffai»""ﬁ

R

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 15/GIUGNO2003

DELIMITAZIONI ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER LA
PROPAGANDA DEI REFERENDUM

Il sottoscritto geom. Franco Paparazzo, funzionario tecnico inserito nef Servizio 37 del Piano

di lavoro per le operazioni elettorali, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di
deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con delibera n. 376 del 13/05/2003, resa immediatamente esecutiva, la Giunia
Municipale ha provveduto alla determinazione e delimitazione degli speciali spazi da
destinare per laffissione della propaganda diretta e dei fiancheggiatori in occasione delle
consultazioni referendarie indette per il giorne  15/Giungo/2003;

Preso atto che lart. 52 delia Legge 352/70 prevede che, per la propaganda eletiorale in
occasione dei referendum, vanno applicate le disposizioni contenuie nella legge 4/Aprile/212
come modificata daila legge130/75 subordinando comunque tale dirtto alla presentazione di

apposita domanda per tutti i partiti presenti in Parlamento, per i comitati promotori nonche per
i fiancheggiatort;

Viste le istanze pervenute all'ufficio protocolio di questo Comune da parie di partiti politici e
promotori dei referendum che hanno diritto, ai sensi della normativa vigente, ad ottenere gii
spazi per la propaganda elettorale diretia in occasione dei Referendum:

Viste le istanze pervenuie da parte di coloro i quali, pur nor' in possesso dei requisifi per
partecipare direttamente alla consultazione referendaria, vogliono uguaimente intervenire aila
campagna per i referendum (fiancheggiatori);

Ritenuto di poter assegnare gli spazi per la propaganda diretta seguendo lo stesso ordine di
presentazione delle istanze e specificatamente:



1) Rifondazione Comunista

2y Comitato promotore referendurn contro ta servitd coattiva di eletirodotto
3} Comitato promotore referendum suii'art. 18 legge 300770

4y Democratic di smistra.

Ritenuto altresi di poter assegnare gli spazi per la propaganda del fiancheggiaton con o
stesso ordine di presentazione delle istanze stesse e specificatamente:

Ouotidiano Liberazione
Periodico le Autonomie
Associazione Amici di Liberazione
)y Giovani Comunisti
 5) Forum Ambientalista Movimento Rosso-Verde
" 8} Federazione Liberali itallani

7y CID - CGIL

8y FILLEA - CGIL

9y FLAI- CGIL

10)FIOM - CGIL

11y CAMERA DEL LAVORO

S

Rilevato che per ia propaganda elettorale diretia va assegnaio, ai partiti politici e ai promotore
dei referendum che ne hanno fatio richiesia, una sezione di spazio di mi. 1,00%2.00, negli
spazi all uopo determinati con la sopra richiamata delibera n. 376 del 13/05/2003;

Dreso atto che ad ognuno dei fiancheggiator, ai sensi delia normativa vigente, va invece
assegnata una sezione di di spazio di mt. 1,0071.00, negli spazi alluopo determinati con la
sopra richiamata delibera n. 376 del 13/05/2003; :

Ritenuto di dovere provvedere in mérito;
Visto Varf. 12, commi 1°e 2° LR, n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1 Delimitare ed assegnare, secondo Fordine di frasmissione delle richieste all'ufficio
protocollo di questo Comune, per la propaganda diretta della consultazione
referendaria del 15/06/2003, la sezione di spazio di mt. 1,00 * 2,00 cosi come s
evince dall'allegato prospetic "A1" che costituisce parte infegrante e sostanziale del
presente provvedimento;

5 Delimitare ed assegnare, secondo rordine di trasmissione delle richieste all'ufficio
protocollo di questc comune, per la propaganda dei fiancheggiatori, la sezione di

spazio di mt. 1,00~ 1.00 cosi come si evince dallallegato orospetto "B1" che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3 Prendere atio che il presente provvedimento non prevede alcun impegno di spesa;



4 Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dellart,
12 27 comma, della LR, 44/91, con voli unanimi e palest



A
2000,
flctagitet:)

e ggli wlletiic

sl TIAZM98T naleant 12 LR S da allo che i r'€:£if£,’i&:(‘r'iﬁ<3 BHOpOS ta non comporta,  ne
si enprivie parsre

svoreyole In ofdine sl regoianrta {Jif{‘iicilﬂ{‘m[‘ e’ md restd tamnerie, © T ‘?md!‘maz

rm ;;t’{‘ e‘nm alrtmn

Hagusa b,

i Dirigents

Ad sensi e per gh effein defla LROVIA2981 Bfle art 12 LR
V2000, si esprime parers favorevole in ording alla regolanta
cnrizbile.

Limporto delia spesa dr & St esprime parere favorevate In ordineg legitimits
Ma wnputada el cap

Ragusa i, Hagusa i,
; it Responsabile det Servizio Finanziatio

Motivazione deli'eveniuale parere contrano:

m Da dichiarare di immeadiata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

T
2} Prospetti "A1” e “B1”
3)
4}

Ragusa, 15/05/2003

Il Funzi onarﬁom abile
“geem.-Frang D




